
Universal Transport A/S

Stiftsvej 11, 7100 Vejle

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 27 24 79

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/3 2021

Mads Danielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Universal Transport A/S Stiftsvej 11 7100 Vejle Telefon: 7584 3311 CVR-nr.: 27 27 24 79 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Vejle
Bestyrelse	Poul Henning Sørensen, formand Flemming Bent Lindeløv Mads Danielsen Lars Bilde Brian Søgaard Thomas Hjort
Direktion	Brian Søgaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Advokat	Codex Damhaven 5B 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	5.658	2.338	1.946	2.652	4.838
Resultat før finansielle poster	6.232	2.818	2.503	2.888	5.825
Resultat af finansielle poster	-560	-601	-436	-490	-534
Årets resultat	4.421	1.660	1.558	1.851	4.115
Balance					
Balancesum	72.872	61.232	60.583	65.093	60.089
Egenkapital	19.779	17.958	16.298	14.740	12.889
Investering i materielle anlægsaktiver	-12.232	-11.319	-6.897	-8.246	-8.507
Antal medarbejdere	110	93	89	109	99
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	8,6%	4,6%	4,1%	4,4%	9,7%
Soliditetsgrad	27,1%	29,3%	26,9%	22,6%	21,4%
Forrentning af egenkapital	23,4%	9,7%	10,0%	13,4%	38,0%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, transport, lageraktivitet og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 4.421.242, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 19.779.165.

Selskabet har gennem 2020 oplevet øget aktivitet hos en række af selskabets største kunder, og realiserer en samlet stigning i aktivitetsniveauet på 19 %.

En del af stigningen skyldes dog også, at selskabet i løbet af regnskabsåret har overtaget aktiviteterne i Bent Laugesen ApS og Godsmyrerne ApS, og disse aktiviteter er blevet integreret i selskabets allerede eksisterende forretningsområder.

Stigningen i aktiviteten har været størst i 2. halvår, og forventes at fortsætte i regnskabsåret 2021.

Udviklingen har medført væsentlige investeringer i nyt driftsmateriel, der skal understøtte det forventede fremtidige aktivitetsniveau.

I regnskabsåret er der ligeledes investeret i udvikling af organisationen, i antal ansatte og i konkrete igangsatte personale- og ledelsesprogrammer, der skal sikre det fremtidige organisatoriske fundament.

Selskabet har ikke været negativt påvirket af Covid-19.

Kapitalberedskabet

Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 19.779.165 mod DKK 17.957.923 i 2019. Soliditeten er således faldet til 27,1 % (fra 29,3 % pr. 31. december 2019).

Drift

Ledelsen anser ikke, at der er væsentlige driftsrisici udover, hvad der kan forventes for en virksomhed i det pågældende marked.

Valutarisici

Det er selskabets politik, at al handel sker i DKK.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et resultat på niveau med 2020 for det kommende år.

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke foretaget aktiviteter af væsentlig karakter indenfor forskning og udvikling. Alle omkostninger, der måtte henhøre sig til sådanne, er løbende blevet udgiftsført over driften.

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Dette gælder både i forhold til investering i miljørigtig flåde, optimering af kørselsmønstre og fokus på miljøoptimerende tiltag.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Universal Transport har overtaget Falks Flytteforretning ApS med virkning fra 1. januar 2021, og dette selskab vil i løbet af det kommende år blive integreret i koncernens samlede aktiviteter.

Det verdensomspændende udbrud af Covid-19 er fortsat en ukendt faktor. Koncernen følger alle anvisninger, der kommer fra myndighederne i forbindelse med Covid-19. Dette indebærer for nærværende kun marginale ekstraomkostninger og forhindrer ikke, at aktiviteterne kan gennemføres. Selskabets likviditetsberedskab er særdeles solidt og vil kunne stå imod selv en meget langvarig effekt af Covid-19, hvis den skulle vise sig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		64.841.424	54.275.461
Personaleomkostninger	1	-47.927.232	-41.497.458
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-10.681.937	-9.959.582
Resultat før finansielle poster		6.232.255	2.818.421
Finansielle indtægter	2	20.226	8.007
Finansielle omkostninger	3	-580.391	-608.680
Resultat før skat		5.672.090	2.217.748
Skat af årets resultat	4	-1.250.848	-557.840
Årets resultat		4.421.242	1.659.908
 Forslag til resultatdisponering			
Betalt ekstraordinært udbytte		1.000.000	0
Foreslået udbytte		0	1.600.000
Overført resultat		3.421.242	59.908
		4.421.242	1.659.908

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		933.333	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	933.333	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.451.981	32.321.065
Indretning af lejede lokaler		167.954	229.275
Materielle anlægsaktiver	6	33.619.935	32.550.340
Andre tilgodehavender		2.956.848	2.445.597
Finansielle anlægsaktiver	7	2.956.848	2.445.597
Anlægsaktiver		37.510.116	34.995.937
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.840.654	14.368.628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		515.650	517.794
Andre tilgodehavender		3.345.126	179.763
Periodeafgrænsningsposter	8	2.954.895	1.833.103
Tilgodehavender		24.656.325	16.899.288
Likvide beholdninger		10.705.613	9.337.246
Omsætningsaktiver		35.361.938	26.236.534
Aktiver		72.872.054	61.232.471

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		19.179.165	15.757.923
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.600.000
Egenkapital		19.779.165	17.957.923
Hensættelse til udskudt skat	10	1.610.343	1.713.111
Hensatte forpligtelser		1.610.343	1.713.111
Leasingforpligtelser		19.928.561	19.464.919
Anden gæld		4.359.603	1.417.920
Langfristet gæld	11	24.288.164	20.882.839
Leasingforpligtelser	11	6.704.903	7.461.944
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.137.893	5.380.969
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.058.720	1.487.147
Selskabsskat		1.353.616	222.904
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	183.832
Anden gæld	11	8.427.292	5.470.213
Periodeafgrænsningsposter		511.958	471.589
Kortfristede gældsforpligtelser		27.194.382	20.678.598
Gældsforpligtelser		51.482.546	41.561.437
Passiver		72.872.054	61.232.471
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	15.757.923	1.600.000	17.957.923
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Årets resultat	0	4.421.242	0	4.421.242
Egenkapital 31. december	600.000	19.179.165	0	19.779.165

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	43.420.948	37.424.832
Pensioner	3.554.845	2.875.226
Andre omkostninger til social sikring	951.439	1.197.400
	47.927.232	41.497.458
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	110	93
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.637	0
Andre finansielle indtægter	18.589	8.007
	20.226	8.007
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	580.233	607.087
Valutakursreguleringer	158	1.593
	580.391	608.680
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.353.616	222.904
Årets udskudte skat	-102.768	334.936
	1.250.848	557.840

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.004.391	0
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Kostpris 31. december	<u>1.004.391</u>	<u>1.000.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.004.391	0
Årets afskrivninger	0	66.667
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.004.391</u>	<u>66.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>933.333</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	
Udviklingsprojekter vedrører udvikling af virksomhedens forretning.		

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	67.768.488	363.441
Tilgang i årets løb	12.232.256	0
Afgang i årets løb	-2.023.115	0
Kostpris 31. december	<u>77.977.629</u>	<u>363.441</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	35.447.423	134.167
Årets afskrivninger	10.553.950	61.320
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.475.725	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>44.525.648</u>	<u>195.487</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>33.451.981</u>	<u>167.954</u>
Afskrives over	<u>1-5 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>27.149.248</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver vender
	DKK
Kostpris 1. januar	2.956.848
Kostpris 31. december	2.956.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.956.848

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	2020	2019
	DKK	DKK
9 Resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	1.000.000	0
Foreslået udbytte	0	1.600.000
Overført resultat	3.421.242	59.908
	4.421.242	1.659.908

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.713.111	1.378.175
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-102.768	334.936
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.610.343	1.713.111

Noter til årsregnskabet

11 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	673.842
Mellem 1 og 5 år	19.928.561	18.791.077
Langfristet del	<u>19.928.561</u>	<u>19.464.919</u>
Inden for 1 år	<u>6.704.903</u>	<u>7.461.944</u>
	<u>26.633.464</u>	<u>26.926.863</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	1.417.920
Mellem 1 og 5 år	4.359.603	0
Langfristet del	<u>4.359.603</u>	<u>1.417.920</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>8.427.292</u>	<u>5.470.213</u>
	<u>12.786.895</u>	<u>6.888.133</u>

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 1.750, der giver pant i driftsmateriel samt tilgodehavender fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>25.076.720</u>	<u>17.636.646</u>
---	-------------------	-------------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Via pengeinstitut er der stillet garanti overfor leverandør på	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
--	----------------	----------------

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 48 mdr (2019: 60 mdr.)	<u>18.617.232</u>	<u>22.739.072</u>
---	-------------------	-------------------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Brian Søgaard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Universal Transport A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Brian S. Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Kørselsomkostninger og hjælpematerialer

Kørselsomkostninger og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, kørselsomkostninger og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende den kommende periode.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$